1

2020年３月 19日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789東証マザーズ）

問合せ先：取締役副社長 上席執行役員 鷲本 晴吾

電 話 番 号 ： （ 0 5 0） 5 8 6 4 - 3 9 7 8

中期経営計画及び 2020年９月期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 月８日付「中期経営計画の見直しに関するお知らせ」のとおり、

2020 年９月期を最終年度とする３ヶ年の経営計画（以下「中期経営計画」）を見直し、

2020 年３月頃を目途に公表する予定としておりましたが、新型コロナウイルス感染症

の拡大による業績への影響を見極めるため、公表を取りやめることといたしました。ま

た、2019年 11月８日付「2019年９月期決算短信」において、2020年９月期連結業績予

想も見直した中期経営計画とともに公表する予定としておりましたが、この公表を延期

しますので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯

当社は、2018年５月 28日に公表しました中期経営計画について、投資銀行事業にお

いてアセット投資の回収見込に相違が生じたこと、メッツァにおいて開業前の想定から

変化が生じていること等を踏まえ、体制の変更や経営戦略の見直しを進めていることか

ら、2019年 11月８日開催の取締役会において見直すことを決議し、その後、体制の変

更や経営戦略の見直しは予定通り進捗してきました。

このような中、2019年 12月中国湖北省武漢市で発生した新型コロナウイルス感染症

が、中国及び日本を含む世界各国で拡大し、この感染症拡大防止のため、メッツァにお

いて来園者と従業員の安全を考慮し 2020 年３月２日から 2020 年３月 13 日までの間、

ムーミンバレーパークを臨時休園することとなりました。その後、ムーミンバレーパー

クでは、来園者・従業員の検温、消毒アルコールの設置場所の大幅増加、施設の換気・

清掃など様々な感染防止策を徹底した上で、2020年３月 14日から営業を再開しており

ます。しかしながら、新型コロナウイルス感染症はいまだ収束時期の目途が立っておら

ず不透明な状況であり、今後の状況により再度臨時休園とする事態も想定され、現時点

で合理的な事業計画の策定及び業績予想値の算出は困難であることから、中期経営計画

の見直しを一旦取りやめるとともに、2020 年９月期連結業績予想の公表を延期するこ

とといたしました。

2

２．今後について

2020 年９月期連結業績予想は、新型コロナウイルス感染症の拡大による業績への影

響が判明次第、お知らせいたします。新たな中期の経営計画策定については、新型コロ

ナウイルス感染症の収束後、改めて検討することといたします。

以 上